
 
COMUNE DI NORCIA 
(Provincia di Perugia) 

 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI - CULTURA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
N.  98 
 
DATA           14 MAGGIO 2012 
 
OGGETTO: L.R. 37/90 - ART.20, LETTERA b) – LIQUIDAZIONE  ACQUISTO DI UN VOLUME DI 
  PREGIO PER LA BLIOTECA COMUNALE. 

 
 
 L'anno Duemiladodici, il giorno QUATTORDICI, del mese di MAGGIO, nel proprio 
ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate: 
- la legge regionale 3.5.1990 n. 37 che: 

a) disciplina le funzioni regionali in materia di biblioteche, archivi storici, centri di 
documentazione e mediateche degli Enti locali e di interesse locale; 
b) persegue, tra i suoi obiettivi, l’incremento, la tutela, la valorizzazione e la 
fruizione dei beni bibliografici, archivistici e documentari; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 12 maggio 2011 “L.R. 37/90 -
programma annuale 2011: approvazione Piano annuale biblioteca”; 

- la determinazione – impegno n.127 del 17 giugno 2011; 
  

Considerato: 
- che è stata segnalata alla biblioteca l’opportunità di acquistare un volume di 

notevole interesse per San Benedetto e per Norcia “Sangrinum, Angelum (1500 – 
1593) Speculum et exemplar Christicolarum” (Romae, ex Typographia Bartolomaei 
Bonfadini); 

- che si è provveduto ad acquisire il parere scritto di uno studioso locale che ha 
verificato attentamente la condizione dell’opera ed ha espresso parere favorevole 
all’acquisto; 

 
Acquisita al protocollo comunale la fattura n. 1 del 17.02.2012 di € 1.800,00 I.V.A. 

compresa, rilasciata dalla Libreria Iavarone di Mario Iavarone – Napoli;  
 
Verificata la regolarità  della succitata fattura; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti; 



 
In virtù del decreto sindacale n. 7 del 31.03.2012 con il quale vengono attribuite le 

funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L.; 
 

Visti: 
 
- la L.R.37/90; 
- il  Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 

interamente riportate, alla ditta Libreria Iavarone di Mario Iavarone – Napoli – la 
somma di € 1.800,00 a saldo della fattura n. 1 del 17.02.2012 (prot. com.le n. 4955 
del 20.04.2012); 

2) di imputare la risultante spesa di complessivi € 1.800,00 al cap. 944 RR.PP. 2011, 
impegno n. 374. 

3) di dare atto che il C.I.G. attribuito è: Z4C050749A 
 
La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 
      
            IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                    Donatella Bucchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili sugli atti pervenuti; 
Verificato che: 

 la spesa di cui trattasi è stata preventivamente autorizzata; 
 la somma da liquidare è disponibile; 
 

Visto il 4° comma dell’art. 184 e l’art. 185 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267; 

 
AUTORIZZA 

 
l'emissione del mandato di pagamento per complessivi € 1.600,00 a favore della ditta 
Libreria Iavarone di Iavarone Mario – Via Lepanto, 53 – 80125 Napoli (IBAN: IT 
19D0103003406000000965143), con imputazione al cap. 944 RR.PP. 2011 – Impegno n. 
374. 
 
     Norcia  lì 14.05.2012                                                                               

 
 
 IL CAPO UFFICIO RAGIONERIA 
     Daniele Bucchi 

                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 

 


